



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-18102025-267006
CG-DL-W-18102025-267006

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 42] नई दिल्ली, शनिवार, अक्टूबर 18—अक्टूबर 24, 2025 (आश्विन 26, 1947)

No. 42] NEW DELHI, SATURDAY, OCTOBER 18—OCTOBER 24, 2025 (ASVINA 26, 1947)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।

(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

विधि और न्याय मंत्रालय
(विधायी विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 8 अक्टूबर 2025

सं. ए-12026/3/2024-प्रशा.।(वि.वि.)-भाग(1)—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 26 सितंबर, 2025 के आदेश सं. 3/2/2025-सीएस.।(डी) के अनुसरण में श्री हंस राज मीना, उप सचिव, विधायी विभाग का नाम दिनांक 01 अक्टूबर, 2025 (पूर्वाह्न) से केंद्रीय सचिवालय सेवा की वरिष्ठ चयन (निदेशक) ग्रेड चयन सूची (एस.एस.जी.एस.एल.) की चयन सूची में वर्ष 2025 के लिए सम्मिलित करते हैं।

2. केंद्रीय सचिवालय सेवा नियमावली के नियम 2(ग)(iii) के अनुसार, निदेशक के ग्रेड में अनुमोदित सेवा की गणना चयन सूची वर्ष की 01 जुलाई से अर्थात् 01.07.2025 से की जाएगी।

3. उपर्युक्त अधिकारी का नाम एसएसजीएसएल में सम्मिलित किया जाना न्यायालय मामलों के परिणाम और कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 26 सितम्बर, 2025 के उपर्युक्त आदेशों में उल्लिखित अन्य शर्तों के अधीन होगा।

भूपेन्द्र सिंह बिष्ट, अवर सचिव

उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय
(खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 22 सितंबर 2025

सं. ए-12025/2/2020-एसए—भारत के राष्ट्रपति, कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 03/09/2025 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 9/17/2025-ईओ (एमएम-1) के अनुसरण में श्री अरविंद कुमार रावत, भारतीय रेलवे भंडार सेवा (आईआरएसएस) [2008] को केंद्रीय स्टार्फिंग योजना के तहत खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग के संलग्न कार्यालय चीनी और वनस्पति तेल निदेशालय (डीएसवीओ) में निदेशक के रूप में 19/09/2025 से पांच साल की अवधि के लिए या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, के लिए नियुक्त करते हैं।

अनिल कुमार गुप्ता, अवर सचिव

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय

नई दिल्ली-110011, दिनांक 8 अक्टूबर 2025

सं. ए-12025/30/2023-सीएचएस-IV—माननीय राष्ट्रपति, सहर्ष डॉ. खुशबू यादव को दिनांक 31-07-2024 के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक केंद्रीय स्वास्थ्य सेवा के गैर-शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग में विशेषज्ञ ग्रेड-III (सामान्य चिकित्सा) के पद पर वेतन मैट्रिक्स के स्तर-11 (67700-208700 रुपये) +एन.पी.ए. में परिवीक्षा आधार पर नियुक्त करते हैं।

मो. रेयाजुद्दीन, अवर सचिव

परमाणु ऊर्जा विभाग
(परिवर्ती ऊर्जा साइक्लोट्रॉन केन्द्र)

कोलकाता-700064, दिनांक 6 अक्टूबर 2025

सं. वीईसीसी/प्रशासन/पदोन्नति-2025/1978—राष्ट्रपति प्रसन्नतापूर्वक परिवर्ती उर्जा साइक्लोट्रॉन केन्द्र, परमाणु ऊर्जा विभाग, कोलकाता के निम्नलिखित वैज्ञानिक अधिकारी(ई) को इसी केन्द्र में सातवें वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स के लेवल 13 में वैज्ञानिक अधिकारी(एफ) के पद पर दिनांक जुलाई 01, 2025 से अगले आदेश निकलने तक स्थानापन्न रूप में नियुक्ति प्रदान करते हैं :—

क्र.सं.	नाम	पदोन्नति पर ग्रेड	वेतन मैट्रिक्स का लेवल	पदोन्नति की प्रभावी तिथि
1.	श्री रणदेव दत्ता	वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	13	01/07/2025
2.	श्री तपन कुमार मांडी	वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	13	01/07/2025
3.	डॉ. (श्रीमती) रुपा चटर्जी	वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	13	01/07/2025
4.	डॉ. देबाशीष मण्डल	वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	13	01/07/2025
5.	डॉ. सन्तु दे	वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	13	01/07/2025
6.	डॉ. सौमिक भट्टाचार्या	वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	13	01/07/2025

पीयूष कुमार जे. साकरिया, प्रशासनिक अधिकारी-III

दिनांक 13 अक्टूबर 2025

सं. वीईसीसी/प्रशासन/पदोन्नति-2024/2034—राष्ट्रपति प्रसन्नतापूर्वक परिवर्ती उर्जा साइक्लोट्रॉन केन्द्र, परमाणु ऊर्जा विभाग, कोलकाता के निम्नलिखित वैज्ञानिक/तकनीकी अधिकारियों(डी) को इसी केन्द्र में सातवें वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स के लेवल 12 में वैज्ञानिक/तकनीकी अधिकारी(ई) के पद पर दिनांक जुलाई 01, 2024 से अगले आदेश निकलने तक स्थानापन्न रूप में नियुक्ति प्रदान करते हैं :—

क्र.सं.	नाम	पदोन्नति पर ग्रेड	वेतन मैट्रिक्स का लेवल	पदोन्नति की प्रभावी तिथि
1.	श्रीमती सिंजीनी चन्द्रा	वैज्ञानिक अधिकारी (ई)	12	01/07/2024
2.	डॉ. सुजन कुमार रॉय	वैज्ञानिक अधिकारी (ई)	12	01/07/2024

क्र.सं.	नाम	पदोन्नति पर ग्रेड	वेतन मैट्रिक्स का लेवल	पदोन्नति की प्रभावी तिथि
3.	श्री जयदीप नन्दी	वैज्ञानिक अधिकारी (ई)	12	01/07/2024
4.	डॉ. निलांजन चौधुरी	वैज्ञानिक अधिकारी (ई)	12	01/07/2024
5.	श्री शुभव्रत मजुमदार	तकनीकी अधिकारी (ई)	12	01/07/2024
6.	श्री अंकुर अग्रवाल	तकनीकी अधिकारी (ई)	12	01/07/2024

पीयूष कुमार जे. साकरिया, प्रशासनिक अधिकारी-III

सं. वीईसीसी/प्रशासन/पदोन्नति-2024/2035—राष्ट्रपति प्रसन्नतापूर्वक परिवर्ती उर्जा साइक्लोट्रॉन केन्द्र, परमाणु ऊर्जा विभाग, कोलकाता के निम्नलिखित वैज्ञानिक/तकनीकी अधिकारियों(सी) को इसी केन्द्र में सातवें वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स के लेवल 11 में वैज्ञानिक/तकनीकी अधिकारी(डी) के पद पर दिनांक जुलाई 01, 2024 से अगले आदेश निकलने तक स्थानापन्न रूप में नियुक्ति प्रदान करते हैं :—

क्र.सं.	नाम	पदोन्नति पर ग्रेड	वेतन मैट्रिक्स का लेवल	पदोन्नति की प्रभावी तिथि
1.	श्री बालकृष्ण आरोडा	वैज्ञानिक अधिकारी (डी)	11	01/07/2024
2.	श्री विकास साहू	वैज्ञानिक अधिकारी (डी)	11	01/07/2024
3.	कुमारी सौमिता चक्रवर्ती	वैज्ञानिक अधिकारी (डी)	11	01/07/2024
4.	श्री अभिषेक दत्ता	वैज्ञानिक अधिकारी (डी)	11	01/07/2024
5.	श्री पंकज पंत	वैज्ञानिक अधिकारी (डी)	11	01/07/2024
6.	श्री स्वर्नेन्दु ठाकुरता	वैज्ञानिक अधिकारी (डी)	11	01/07/2024

पीयूष कुमार जे. साकरिया, प्रशासनिक अधिकारी-III

ग्रामीण विकास मंत्रालय
(ग्रामीण विकास विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 3 अक्टूबर 2025

सं. ए-32013/01/2025-स्था. II—माननीया राष्ट्रपति जी ने केंद्रीय सचिवालय आशुलिपिक सेवा (सी.एस.एस.एस.) संवर्ग की श्रीमती सुनीता आर. दुआ को कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 27.09.2025 के आदेश संख्या 3/8/2025-सीएस. II (ए) (i) के अनुसार, चयन सूची वर्ष 2025 (पार्ट) के लिए दिनांक 01.10.2025 के पूर्वाह्न से ग्रामीण विकास विभाग में प्रधान निजी सचिव के पद पर नियुक्त किया है।

2. उपर्युक्त अधिकारी की नियुक्ति निम्नलिखित न्यायालयी मामलों के निर्णयों के अधीन होगी:—

- माननीय उच्चतम न्यायालय में वर्ष 2022 की सिविल अपील संख्या 629 (वर्ष 2011 की एस.एल.पी.सी.) संख्या 30621 के परिणामस्वरूप) और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच मामले);
- संबंधित मामलों में कोई अन्य न्यायालयी मामला।

आर.डी. दिवाकर, अवर सचिव

भूमि संसाधन विभाग

नई दिल्ली-110001, दिनांक 13 अक्टूबर 2025

सं. ए-19013/4/2025-प्रशासन—राष्ट्रपति, श्री विवेक नारायण को दिनांक 01 अक्टूबर, 2025 के पूर्वाह्न से भूमि संसाधन विभाग, ग्रामीण विकास मंत्रालय में उप सचिव के पद पर नियुक्त करते हैं।

2. यह अधिसूचना निम्नलिखित अदालती मामलों के परिणामों के अधीन होगी:—

- (i) श्री जरनैल सिंह एवं अन्य बनाम लक्ष्मी नारायण गुप्ता एवं अन्य शीर्षक की एसएलपी(सी) सं. 30621/2011 से उद्भूत वर्ष 2022 की सिविल अपील सं. 629 और अन्य संबंधित मामले;
- (ii) किसी संबंधित विषय में कोई अन्य अदालती मामला।

टीएच. लियानबोई, अवर सचिव

शिक्षा मंत्रालय
(उच्चतर शिक्षा विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 10 अक्टूबर 2025

सं. 2-3/2024-प्रशासन—राष्ट्रपति सहर्ष केंद्रीय हिंदी निदेशालय, उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय के निम्न अधिकारी को उप निदेशक (भाषा) के पद पर वेतन संरचना के लेवल-11 (67700-208700) में दिनांक 14.07.2025 से उनके द्वारा पद पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से नियुक्त करते हैं:—

1. डॉ. एस.एम.नूर अहमद., उप निदेशक (भाषा)

संगीता टोपो, अवर सचिव

पर्यटन मंत्रालय

नई दिल्ली-110001, दिनांक 30 सितंबर 2025

सं. ए-35017/1/2023-प्रशासन-I—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग (डीओपीटी) के आदेश संख्या 33/09/2025-ईओ(एसएम-I), दिनांक 13.09.2025 के अनुसरण में, श्री हरिकिंशोर एस, आईएस (केएल: 2008) को दिनांक 29.09.2025 (पूर्वाह्न) से पांच वर्ष के कार्यकाल या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, पर्यटन मंत्रालय में संयुक्त सचिव के रूप में नियुक्त किया जाता है।

बी.एच.टी. वैफेई, अवर सचिव

विद्युत मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 6 अक्टूबर 2025

सं. 38//2025 [फा.सं.2-20/11/2022-प्रशा-II(एमओपी)]—राष्ट्रपति, आर्थिक कार्य विभाग के आदेश संख्या पी - 8/2025 (फा.सं. 13016/3/2025-आईईएस) दिनांकित 29.09.2025 के अनुसरण में श्री कुशवंत कुमार, सहायक निदेशक (आईईएस: 2021), विद्युत मंत्रालय को दिनांक 01 अक्टूबर, 2025 से नियमित आधार पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल 11 में उप निदेशक (सीनियर टाइम स्केल) ग्रेड में नियुक्त करते हैं।

प्रवीण कुमार, अवर सचिव

दिनांक 14 अक्टूबर 2025

सं. 39/2025. फा.सं.2-1/3/2024-प्रशा-II(एमओपी)—श्री नवीन कौशिक, एक गैर-सरकारी अधिकारी को माननीय विद्युत एवं आवासन और शहरी कार्य मंत्री (श्री मनोहर लाल) के निजी स्टाफ के रूप में दिनांक 11.06.2024 की पूर्वाह्न से विद्युत मंत्रालय से सहायक निजी सचिव (लेवल-10) नियुक्त किया जाता है। यह नियुक्ति मंत्री जी के वांछित कार्यकाल तक अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, को-टर्मिनस आधार पर होगी।

प्रवीण कुमार, अवर सचिव

जल शक्ति मंत्रालय
(जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 9 अक्टूबर 2025

सं. ए-32012/1/2024- (जीडब्ल्यू स्थापना)—राष्ट्रपति, निम्नलिखित अधिकारियों को केन्द्रीय भूजल बोर्ड में वैज्ञानिक-“ग”, समूह “क”, के पद पर वेतन मैट्रिक्स के स्तर-11 पर उनके नाम के सम्मुख उल्लिखित तिथि से नियुक्त करते हैं:—

क्रमांक	नाम	अनुशासन	दिनांक
1	श्री उमारेडु देरेडु	वैज्ञानिक-“ग” (हाइड्रोजियोलॉजिस्ट)	21.06.2025 (पूर्वाह्न)
2	डॉ. नीरू तिवारी	वैज्ञानिक-“ग” (रसायनज्ञ)	21.06.2025 (अपराह्न)

क्रमांक	नाम	अनुशासन	दिनांक
3	डॉ. सुप्रिया सिंह	वैज्ञानिक-“ग” (रसायनज्ञ)	21.06.2025 (पूर्वाह्न)
4	श्री नपसानी वीरा बाबू	वैज्ञानिक-“ग” (भूभौतिकीविद्)	21.06.2025 (अपराह्न)
5	श्री मुलावडा विद्या सागर	वैज्ञानिक-“ग” (भूभौतिकीविद्)	21.06.2025 (पूर्वाह्न)

अनिल कुमार शर्मा, अवर सचिव

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE
(LEGISLATIVE DEPARTMENT)

New Delhi, the 8th October 2025

No. A-12026/3/2024-Admn.I(LD)-Part(1)—In pursuance of Department of Personnel and Training's Order No. 3/2/2025-CS.I(D) dated 26th September, 2025, the President is pleased to include the name of Shri Hans Raj Meena, Deputy Secretary of Legislative Department in the Select List of Senior Selection (Director) Grade Select List (SSGSL) of Central Secretariat Service for the year 2025 with effect from the 01st October, 2025 (F/N).

2. In terms of Rule 2 (c) (iii) of CSS Rules, approved service in the grade of Director will count from 01st July of the Select List Year i.e., 01.07.2025.

3. The inclusion of the name of the above said officer in SSGSL will remain subject to outcome of court cases and other conditions mentioned in the DoP&T's aforementioned Orders dated 26th September, 2025.

BHOOPENDRA SINGH BISHT, Under Secy.

MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS, FOOD & PUBLIC DISTRIBUTION
(DEPARTMENT OF FOOD & PUBLIC DISTRIBUTION)

New Delhi, the 22nd September 2025

No. A-12025/2/2020-SA—In pursuance of Department of Personnel and Training's O.M. No. 9/17/2025-EO (MM-I) Dated 03/09/2025, the President is pleased to appoint Shri Arvind Kumar Rawat, Indian Railway Store Service (IRSS) [2008] as Director in Directorate of Sugar and Vegetable Oils (DSVO)- an attached office of the Department of Food and Public Distribution under Central Staffing Scheme with effect from 19/09/2025 for a period of five years or until further orders, whichever is earlier.

ANIL KUMAR GUPTA, Under Secy.

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

New Delhi-110011, the 8th October 2025

No. A-12025/30/2023-CHS-IV—The President is pleased to appoint Dr Khushbu Yadav to the post of Specialist Grade-III (General Medicine) in Non-Teaching Specialist Sub-Cadre of CHS in the Level-11 (Rs.67700-208700)+N.P.A., on probation, with effect from the forenoon of 31-07-2024 and until further orders.

MD. REYAZUDDIN, Under Secy.

DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY
(VARIABLE ENERGY CYCLOTRON CENTRE)

Kolkata-700 064, the 6th October 2025

No. VECC/Admin/Promotion-2025/1978—The President is pleased to appoint the under mentioned Scientific Officers(E) of Variable Energy Cyclotron Centre, Department of Atomic Energy, Kolkata to the grade of Scientific Officer(F) in the Level 13 of Pay Matrix of 7th CPC in the same Centre with effect from July 01, 2025, until further orders :—

Sl. No.	Name	Grade on Promotion	Level of Pay Matrix	Effective date of Promotion
1.	Shri Ranadev Datta	Scientific Officer(F)	13	01/07/2025
2.	Shri Tapan Kumar Mandi	Scientific Officer(F)	13	01/07/2025
3.	Dr.(Smt.) Rupa Chatterjee	Scientific Officer(F)	13	01/07/2025
4.	Dr. Debasish Mondal	Scientific Officer(F)	13	01/07/2025
5.	Dr. Santu Dey	Scientific Officer(F)	13	01/07/2025
6.	Dr. Soumik Bhattacharya	Scientific Officer(F)	13	01/07/2025

PIYUSH KUMAR J. SAKARIYA, Administrative Officer-III

The 13th October 2025

No. VECC/Admin/Promotion-2024/2034—The President is pleased to appoint the under mentioned Scientific/Technical Officers(D) of Variable Energy Cyclotron Centre, Department of Atomic Energy, Kolkata to the grade of Scientific/Technical Officer(E) in the Level 12 of Pay Matrix of 7th CPC in the same Centre with effect from July 01, 2024, until further orders :

Sl. No.	Name	Grade on Promotion	Level of Pay Matrix	Effective date of Promotion
1.	Smt. Sinjini Chandra	Scientific Officer(E)	12	01/07/2024
2.	Dr. Sujan Kumar Roy	Scientific Officer(E)	12	01/07/2024
3.	Shri Joydip Nandi	Scientific Officer(E)	12	01/07/2024
4.	Dr. Nilanjan Chaudhuri	Scientific Officer(E)	12	01/07/2024
5.	Shri Subhabrata Mazumder	Technical Officer(E)	12	01/07/2024
6.	Shri Ankur Agrawal	Technical Officer(E)	12	01/07/2024

PIYUSH KUMAR J. SAKARIYA, Administrative Officer-III

No. VECC/Admin/Promotion-2024/2035—The President is pleased to appoint the under mentioned Scientific/Technical Officers(C) of Variable Energy Cyclotron Centre, Department of Atomic Energy, Kolkata to the grade of Scientific/Technical Officer(D) in the Level 11 of Pay Matrix of 7th CPC in the same Centre with effect from July 01, 2024, until further orders :

Sl. No.	Name	Grade on Promotion	Level of Pay Matrix	Effective date of Promotion
1.	Shri Balakrishna Arora	Scientific Officer(D)	11	01/07/2024
2.	Shri Vikash Sahoo	Scientific Officer(D)	11	01/07/2024
3.	Kum. Soumita Chakraborty	Scientific Officer(D)	11	01/07/2024
4.	Shri Abhishek Dutta	Scientific Officer(D)	11	01/07/2024
5.	Shri Pankaj Pant	Scientific Officer(D)	11	01/07/2024
6.	Shri Swarnendu Thakurta	Technical Officer(D)	11	01/07/2024

PIYUSH KUMAR J. SAKARIYA, Administrative Officer-III

MINISTRY OF RURAL DEVELOPMENT
(DEPARTMENT OF RURAL DEVELOPMENT)

New Delhi, the 3rd October 2025

No. A-32013/01/2025-Estt.II: The Hon'ble President is pleased to appoint Smt. Sunita R. Dua to the post of Principal Private Secretary of Central Secretariat Stenographer Service (CSSS) cadre in the Department of Rural Development for the Select List Year 2025 (part) with effect from the forenoon of 01.10.2025 in accordance with Department of Personnel & Training's Order No. 3/8/2025-CS.II (A) (i) dated 27.09.2025.

2. The appointment of the above officer shall be subject to the outcome of the following court cases:-

- Civil Appeal No. 629 of 2022 {arising out of SLP(C) No. 30621 of 2011} in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases);
- Any other court cases in a connected matter.

R.D. DIWAKAR, Under Secy.

DEPARTMENT OF LAND RESOURCES

New Delhi, 110001, the 13th October 2025

No. A-19013/4/2025-Admn.—The President is pleased to appoint Shri Vivek Narayan as Deputy Secretary in the Department of Land Resources, Ministry of Rural Development with effect from the forenoon of 1st October, 2025.

2. This Notification shall be subject to the outcome of the following Court cases:

- (i) Civil Appeal No. 629 of 2022 arising out of SLP(C) No. 30621/2011 titled Shri Jarnail Singh & Ors. V. Lachhmi Narain Gupta & Ors. and other connected matters;
- (ii) Any other court cases in a connected matter.

TH. LIANBOI, Under Secy.

MINISTRY OF EDUCATION
(DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION)

New Delhi, the 10th October 2025

No. 2-3/2024 Admn.—The President is pleased to appoint the following officer of the Central Hindi Directorate, Department of Higher Education, Ministry of Education, to the post of Deputy Director (Language) in the Pay Matrix Level 11 (67700-208700) with effect from 14.07.2025 from the date of assumption of charge of the said post by him :

1. Dr. S.M.Noor Ahmed., Deputy Director (Language).

SANGITA TOPPO, Under Secy.

MINISTRY OF TOURISM

New Delhi- 110001, the 30th September 2025

No. A-35017/1/2023-ADMINISTRATION-I—In pursuance of the Department of Personnel and Training (DOPT)'s Order No.33/09/2025-EO(SM-I) dated 13.09.2025, Shri Harikishore S, IAS (KL: 2008) is appointed as Joint Secretary in the Ministry of Tourism w.e.f. 29.09.2025 (FN), for a tenure of five years, or until further orders, whichever is earlier.

B.H.T. VAIPHEI, Under Secy.

MINISTRY OF POWER

New Delhi, the 6th October 2025

No.38//2025 [F.No. 2-20/11/2022-ADMN-II(MoP)]—In term of Department of Economic Affairs Order No. P – 8/2025(F.No. 13016/3/2025-IES) dated 29.09.2025, the President is pleased to appoint Shri Kushwant Kumar, Assistant Director (IES:2021), MoP to the grade of Deputy Director (Senior Time Scale) in level 11 of the Pay Matrix on the regular basis w.e.f. 1st October, 2025.

PRAVEEN KUMAR, Under Secy.

The 14th October 2025

No.39/2025. F.No.2-1/3/2024-ADMN-II(MoP)—Shri Naveen Kaushik, a non-governmental official, is hereby appointed as Asst. Private Secretary (Level-10) in the personal staff of the Hon'ble Minister of Power and Housing & Urban Affairs (Shri Manohar Lal) from Ministry of Power with effect from the forenoon of 11.06.2024 on co-terminus basis up to the tenure of the Minister so long as desired by him or until further orders, whichever is the earliest.

PRAVEEN KUMAR, Under Secy.

MINISTRY OF JAL SHAKTI
(DEPARTMENT OF WATER RESOURCES, RIVER DEVELOPMENT AND GANGA REJUVENATION)

New Delhi, the 9th October 2025

No. A-32011/2/2024-(GW Estt)—The President is pleased to appoint following officers as Scientist "C", Group "A" post in CGWB in Level-11 of the Pay Matrix with effect from date mentioned against their name:—

S.No.	Name of	Discipline	Date
1	Sh. Umareddy Dereddy	Scientist "C" (Hydrogeologist)	21.06.2025 (FN)
2	Dr. Neeru Tiwari	Scientist "C" (Chemist)	21.06.2025 (AN)

S.No.	Name of	Discipline	Date
3	Dr. Supriya Singh	Scientist “C” (Chemist)	21.06.2025 (FN)
4	Sh. Napasani Veera Babu	Scientist “C” (Geophysicist)	21.06.2025 (AN)
5	Sh. Mulavada Vidya Sagar	Scientist “C” (Geophysicist)	21.06.2025 (FN)

ANIL KUMAR SHARMA, Under Secy.